PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2014 года                                                                                                        № 132
О внесении изменений в муниципальную программу сельского поселения  Сосновка «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности на 2014-2016 годы»
П о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную  программу сельского поселения Сосновка «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности                   на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Сосновка от 25 декабря 2013 года № 114 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Сосновка «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности на 2014-2016 годы» следующие изменения:

1) пятую позицию Паспорта муниципальной  программы сельского поселения Сосновка «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности на 2014-2016 годы» (далее – Программа), касающуюся финансового обеспечения муниципальной программы,  изложить в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы

	– общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2016 годы составляет 12 386,7 тысяч рублей, в том числе:

– 2014 год – 4 286,7 тыс. рублей;
– 2015 год – 3 994,6 тыс. рублей;
– 2016 год – 4 105,4 тыс. рублей.

                                                                                                                                                        »;

2) раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Сосновка. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2016 годы составляет – 12 386,7 тысяч рублей, в том числе:

за счет средств бюджета сельского поселения Сосновка 12 386,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

– 2014 год – 4 286,7 тыс. рублей;
– 2015 год – 3 994,6 тыс. рублей;
– 2016 год – 4 105,4 тыс. рублей.

Ежегодные объемы финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета сельского поселения Сосновка определяются в соответствии с утвержденным бюджетом сельского поселения Сосновка на соответствующий финансовый год.»;

3) приложение 2 «Основные мероприятия муниципальной программы» к Программе изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2014 года.

Глава сельского поселения Сосновка

            С.И. Толдонов

ПРИЛОЖЕНИЕ                                                              к постановлению администрации                                             сельского поселения Сосновка                                                                 от 24 декабря 2014 года № 132
Приложение 2

к муниципальной программе сельского поселения Сосновка «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности на 2014-2016 годы»
Основные мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование мероприятий
муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы (получатель бюджетных средств)

	Источники финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	Всего
	в том числе

	2014
год
	2015
год
	2016
год

	Цель «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Сосновка»

	Задача 1. Повышение эффективности использования энергетических ресурсов в системах коммунальной инфраструктуры

	1.1.
	Замена ламп накаливания высокой мощности на энергоэффективные
	администрация сельского поселения Сосновка
	бюджет сельского поселения Сосновка
	30
	10
	20
	0

	1.2.
	Ремонт и утепление рабочих мест общего пользования в здании образовательно-культурного комплекса
	администрация сельского поселения Сосновка
	бюджет сельского поселения Сосновка
	40
	10
	30
	0

	1.3.
	Измерение сопротивления изоляции проводов и кабелей с целью выявления нарушения целостности изоляции и дальнейшего ремонта
	администрация сельского поселения Сосновка
	бюджет сельского поселения Сосновка
	50
	0
	0
	50

	1.4.
	Установка  индивидуальных терморегуляторов на отопительные радиаторы в количестве 10 штук в фойе 1, 2 этажей здания администрации сельского поселения Сосновка
	администрация сельского поселения Сосновка
	бюджет сельского поселения Сосновка
	30
	30
	0
	0

	Задача 2. Повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Сосновка

	2.1.
	Оплата уличного освещения
	администрация сельского поселения Сосновка
	бюджет сельского поселения Сосновка
	774,0
	247,0
	258,0
	269,0

	2.2.
	Благоустройство сельского поселения Сосновка (озеленение территорий -  выращивание цветочной рассады 2000 штук,  приобретение почвенного грунта 100 кг и удобрений 50 кг)
	администрация сельского поселения Сосновка
	бюджет сельского поселения Сосновка
	510,0
	170,0
	170,0
	170,0

	2.3.
	Благоустройство сельского поселения Сосновка

(благоустройство придомовой территории по улицам Первопроходцев и Школьной, снос домов аварийных и непригодных для проживания - 2 дома, приобретение тротуарной плитки 10,0 тыс.штук и бордюрного камня 500 штук)
	администрация сельского поселения Сосновка
	бюджет сельского поселения Сосновка
	10 894,0
	3 761,0
	3 516,6
	3 616,4

	2.4.
	Выкуп жилья  непригодного для проживания для последующего сноса
	администрация сельского поселения Сосновка
	бюджет сельского поселения Сосновка
	58,7
	58,7
	0
	0

	Итого по муниципальной программе:

	12 386,7
	4 286,7
	3 994,6
	4 105,4

_________________